

令和6年度（2024年度）

事業報告書

特定非営利活動法人ACE

1 事業の成果

＜2024年度の事業計画における重点＞

- (1) ガーナの児童労働フリーゾーン制度（CLFZ）推進
- (2) グローバルな児童労働撤廃へのコミットメントの強化
- (3) 子どもの権利の普及

(1) ガーナの児童労働フリーゾーン制度（CLFZ）推進

本年度も引き続き国際協力機構（JICA）の委託事業「ガーナ共和国児童労働フリーゾーンを通じた子どもの保護主流化プロジェクト」を通じて、ガーナ政府、自治体、コミュニティレベルの実施体制を強化した。特に、政府によるCLFZ認定審査（アセスメント）のための体制整備、4郡でモデルとなるCLFZ実現のための支援活動を実施し、2025年内のガーナ初のCLFZ認定地域の実現に向けて活動を継続中。また、本年度から国際労働機関（ILO）の委託事業も新たに受注し、企業から受託しているプロジェクトを含め、ガーナ国内でCLFZを実現し、認定地域を広げるための連携体制を強化することができた。

(2) グローバルな児童労働撤廃へのコミットメントの強化

2025年6月に「児童労働ネットワーク」主催として院内集会を開催、2025年7月には「国連ハイレベル政治フォーラム（HLPF）2025」にて児童労働のサイドイベントを主催した。前者は児童労働のグローバル推計発表のタイミングとも合わせ国内メディアへの発信効果が高く、後者はSDGsの目標8が詳細レビュー項目であった中で他組織からほとんど発信のなかった児童労働をテーマとして取り上げ、グローバルなコミットメントを訴える機会を創出した。

(3) 子どもの権利の普及

「広げよう！子どもの権利条約キャンペーン」の事務局として、2024年11月の「子どもの権利条約フォーラム in 東京」の共催やオンラインイベントを通じた情報発信を行ったほか、子どもたち自身を含めて子どもの権利を伝える活動を沖縄県内で実施した。セーフガーディングの導入支援含めた研修も行い、こうした活動を通じて1年間で約6000人に直接子どもの権利の知識や経験の共有を行うことができた。また「沖縄うまんちゅ子どもの権利推進プロジェクト」では、行政からの依頼で子どもの権利の研修実施。また、行政の後援および関係者の参加も得た子どもの意見を聴くワークショップ開催を通じ、こども基本法により自治体に求められる子どもの意見反映施策に関して、民間による試行を行うことができ

た。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用 237,588 千円)

事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
子どもの権利推進事業	「しあわせへのチョコレート」プロジェクト (児童労働からの子どもの保護と教育、貧困家庭の自立「スマイル・ガーナ・プロジェクト」)	通年	ガーナ共和国 アハフォ州アスナフォサウス郡 4村およびアシヤンティ州アチュマ・ンブニユア郡8村、 及び、オンライン	4人	対象村の子ども・若者、 保護者、その他住民	約9,450人 (うち、子ども約 4,700人)	94,507
	「しあわせへのチョコレート」プロジェクト (持続可能なチョコレートビジネスと消費のサイクル確立／企業・政府・消費者のエンゲージメント促進による児童労働解決モデル確立)	通年	東京都、全国各地、オンライン	6人	チョコレートに関連した企業・団体	多数	
	「しあわせへのチョコレート」プロジェクト (児童労働に関する開発教材・講演等を通じた消費者への世論喚起)	通年	東京都、全国各地、オンライン	4人	消費者	多数	
	ビジネスと人権領域 (企業の人権デュー・ディリジェンスの理解と取り組み促進のためのダイアログ・コンサル・研修実施／国内人権機関設立に向けた政策提言・政府対話・民間連携)	通年	東京都、オンライン	7人	企業・団体	企業・団体 多数	

	児童労働に関するアドボカシー領域 (児童労働撤廃の国内・国際ルール形成／児童労働ネットワーク／ピース・インド・プロジェクトのフォローアップ)	通年	東京都、全国各地、世界、オンライン	9人	世界の児童労働従事者、子ども、国会議員、行政職員、市民社会組織など関係者	多数	
	日本の子どもの権利推進領域 (「沖縄うまんちゅ子どもの権利推進プロジェクト」による行政に子どもの声が反映される仕組みづくり、子どもの権利普及、セーフガーディング普及、広げよう！子どもの権利条約キャンペーンを通じた政策提言・啓発活動、事務局運営、日本の児童労働予防・啓発)	通年	東京都、沖縄県、全国各地、オンライン	9人	中学生・高校生、保護者、子ども支援者、市民社会組織、報道関係者、国会議員、行政職員など関係者	約 6,000 人	
エンゲージメント事業	児童労働、子どもの権利などの社会課題に関する啓発と参加の促進	通年	東京都、全国各地、オンライン	17人	オンラインイベント参加者、映画視聴者、講師派遣参加者、物販購入者ほか、当団体のパーパスに共感し、取り組んでいる社会課題に関心のある人たち	約 24,500 人	49,494
委託事業	ガーナ国児童労働フリーゾーンを通じた子どもの保護主流化プロジェクト（国際協力機構	通年	ガーナ共和国：アクラ、アシャンティ州アチュマ・ンプニユア	4人	中央政府、郡行政機関の関係者、コミュニテ	関係者 約 6,900 人 ほか、対象地域の住民	93,587

/JICA)		郡、ウェスタン ノース州ビビ ア・アフィア ソ・ベクワイ郡、 セントラル州ア シン・サウス郡、 アッパー・デン チラ・イースト 郡、オンライン		イ住民、国 際機関、ド ナー、カカ オプラットフォーム等 関係者	多数
ガーナ国児童労働フリ ーゾーンを通じた子ど もの保護主流化プロジ ェクト（国際労働機関 /ILO)	2025 年 6 月～ 2026 年 1 月	ガーナ共和国： ウェスタンノー ス州ビビアニ・ アフィアソ・ベ クワイ郡の 2 村 と周辺 6 村	3 人	郡行政機関 の関係者、 コミュニテ ィ住民	約 17,000 人 のコミュニ ティ住民

以上

令和6年度（2024年度）活動計算書（その他事業がない場合）

特定非営利活動法人ACE

		(単位：円)	
科	目	金額	小計・合計
【A】 経常収益			
1	受取会費		5,138,000
	正会員受取会費	1,320,000	
	賛助会員受取会費	3,818,000	
2	受取寄附金		135,627,196
	ACE募金	109,341,210	
	チョコ募金	25,509,486	
	チャイルドフレンドリー募金	211,500	
	ボランティア受入評価益	565,000	
3	受取助成金等		16,218,713
	受取助成金	16,218,713	
4	事業収益		119,304,797
	自主事業収益		
	子どもの権利推進事業収益	19,448,818	
	エンゲージメント事業収益	3,279,543	
	受託事業収益		
	ガーナ・CLFZ・JICA	83,795,936	
	ガーナ・CLFZ・ILO	12,780,500	
5	その他の収益		1,970,421
	受取利息	37,010	
	為替差益	201,038	
	雑収益	1,732,373	
経常収益計			278,259,127
【B】 経常費用			
1	事業費		
(1)	人件費		69,887,864
	役員報酬	0	
	給料手当	59,678,803	
	法定福利費	10,161,637	
	通勤費	0	
	福利厚生費	47,424	
	ボランティア評価費用	0	
(2)	その他経費		167,701,093
	業務委託費（自主事業）	36,578,922	
	業務委託費（受託事業）	91,258,020	
	売上原価	664,722	
	諸謝金	743,306	
	印刷製本費	646,996	
	旅費交通費	12,553,239	
	賃借料	3,364,510	
	保険料	71,020	
	会議費	641,376	
	研修費	84,200	
	諸会費	285,421	
	広報広告費	0	
	通信費	733,466	
	荷造運賃	148,701	
	図書研究費	93,291	
	消耗品費	1,189,715	
	什器備品費	0	
	水道光熱費	0	
	地代家賃	0	
	租税公課	0	
	支払手数料	18,238,782	
	減価償却費	405,406	
	為替差損	0	
事業費計		0	237,588,957

2	管理費		
	(1) 人件費		15,043,923
	役員報酬	0	
	給料手当	12,294,897	
	法定福利費	2,093,478	
	通勤費	0	
	福利厚生費	90,548	
	ボランティア評価費用	565,000	
	(2) その他経費		13,770,365
	業務委託費	7,172,369	
	売上原価	0	
	諸謝金	1,655,400	
	印刷製本費	36,512	
	旅費交通費	325,544	
	賃借料	443,441	
	保険料	0	
	会議費	276,731	
	研修費	855,737	
	諸会費	170,000	
	広報広告費	0	
	通信費	87,061	
	荷造運賃	90,025	
	図書研究費	17,325	
	修繕費	0	
	消耗品費	173,817	
	什器備品費	0	
	水道光熱費	0	
	地代家賃	0	
	租税公課	704,964	
	支払手数料	1,329,752	
	支払利息	431,687	
	減価償却費	0	
	為替差損	0	
	管理費計		28,814,288
経	常 費 用 計		266,403,245
当	期 経 常 増 減 額 【A】－【B】・・・①		11,855,882
【C】	経 常 外 収 益		0
経	常 外 収 益 計		0
【D】	経 常 外 費 用		0
経	常 外 費 用 計		0
当	期 経 常 外 増 減 額 【C】－【D】・・・②		0
税	引 前 当 期 正 味 財 産 増 減 額 ①+②・・・③		11,855,882
	法人税、住民税及び事業税・・・④		70,000
	前期繰越正味財産額・・・⑤		76,365,022
次	期 繰 越 正 味 財 産 額 ③－④+⑤		88,150,904

令和6年度（2024年度）貸借対照表

特定非営利活動法人ACE

		(単位：円)	
科	目	金額	小計・合計
【A】資産の部			
1	流動資産		
	現金預金	105,426,115	157,763,154
	棚卸資産	736,151	
	立替金	48,953	
	前払費用	1,222,852	
	未収入金	50,329,083	
	仮払金	0	
	流動資産合計・・・①		157,763,154
2	固定資産		
	(1)有形固定資産		403,084
	車両運搬具	403,084	
	(2)無形固定資産	0	0
	(3)投資その他の資産		10,000
	出資金	10,000	
	固定資産合計・・・②		413,084
【A】資産合計 ①+②			158,176,238
【B-1】負債の部			
1	流動負債		
	特別預り金（不明入金）	316,500	43,425,334
	未払金	36,944,712	
	未払法人税等	70,000	
	未払消費税	0	
	前受金	3,094,122	
	短期借入金	3,000,000	
	預り金	0	
	仮受金	0	
	流動負債合計・・・③		43,425,334
2	固定負債		
	長期借入金	26,500,000	26,600,000
	預託金	100,000	
	固定負債合計・・・④		26,600,000
負債合計 ③+④			70,025,334
【B-2】正味財産の部			
	前期繰越正味財産額	76,365,022	
	当期正味財産増減額	11,785,882	
正味財産合計			88,150,904
【B】負債及び正味財産合計 【B-1】+【B-2】			158,176,238

令和6年度（2024年度）財産目録

特定非営利活動法人ACE

(単位：円)

科 目		金 額	小 計	合 計
【A】 資 産 の 部				
1	流動資産			157,763,154
	現金預金		105,426,115	
	現金	0		
	外貨	0		
	郵便振替口座 下谷神社前郵便局	2,712,443		
	西武信用金庫 神田支店	71,176,396		
	三菱UFJ銀行 上野支店	1,979,510		
	三菱UFJ銀行 上野支店	154,185		
	三菱UFJ銀行 上野支店	12,920,252		
	三菱UFJ銀行 上野中央支店	316,500		
	楽天銀行 第三営業支店	16,166,751		
	楽天銀行 第三営業支店	78		
	棚卸資産		736,151	
	販売用書籍、教材等	736,151		
	立替金		48,953	
		48,953		
	前払費用		1,222,852	
		1,222,852		
	未収入金		50,329,083	
	コングラント株式会社（東京マラソン寄付確定分）	15,829,669		
	独立行政法人国際協力機構（JICA）（業務委託収益）	13,954,052		
	READYFOR株式会社（クラウドファンディング寄付確定分）	8,595,036		
	International Labour Organization（業務委託収益）	8,444,962		
	その他	3,505,364		
	仮払金		0	
		0		
	流動資産合計・・・①			157,763,154
2	固定資産			
	(1) 有形固定資産		403,084	
	車両運搬具	403,084		
	(2) 無形固定資産		0	
		0		
	(3) 投資その他の資産		10,000	
	出資金	10,000		
	固定資産合計・・・②			413,084
【A】 資 産 合 計 ①+②				158,176,238
【B-1】 負 債 の 部				
1	流動負債			
	未払金		36,944,712	
	東京マラソン財団（協働プロモーション料）	12,551,385		
	アイ・シー・ネット株式会社（業務委託費）	10,638,292		
	パートナー団体CRADA（業務委託費）	5,421,348		
	8月給与分、賞与分社会保険料、法定福利費	3,344,655		
	その他、業務委託費等	4,989,032		
	前受金		3,094,122	
	助成金未使用分等	3,094,122		
	短期借入金		3,000,000	
	日本政策金融公庫	3,000,000		
	預り金		316,500	
	給与源泉	0		
	社会保険	0		
	報酬源泉	0		
	特別預り金（不明入金）	316,500		
	未払法人税		70,000	
	未払消費税		0	
	流動負債合計・・・③			43,425,334
2	固定負債			
	長期借入金		26,500,000	
	日本政策金融公庫	26,500,000		
	預託金		100,000	
	会員	100,000		
	固定負債合計・・・④			26,600,000
【B-1】 負 債 合 計 ③+④				70,025,334
【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 - 【B-1】				88,150,904

令和6年度（2024年度）計算書類の注記

特定非営利活動法人ACE

1. 重要な会計方針
- 計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。
- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

： 最終仕入原価法による原価法
- (2) 固定資産の減価償却の方法

： 有形固定資産：定率法
- (3) 引当金の計上基準

： 引当金の計上はありません
- (4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

： 施設の提供等の物的サービスに関する会計上の計上はありません
- (5) ボランティアによる役務の提供の会計処理

： ボランティアによる役務の提供は、活動計算書に計上しています。また、計上額の算定方法は、「3. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳」に記載しています。
- (6) 消費税等の会計処理

： 消費税等の会計処理は、税込経理によっています

2. 事業別損益の状況
- 別紙参照

3. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳
- (単位：円)

内容	金額	算定方法
(活動計算書)		
組織開発支援	565,000	協力企業の算出金額を採用
合計	565,000	

4. 使途等が制約された寄付金等の内訳
- 使途等が制約された寄付金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
- 当法人の正味財産は88,150,904円ですが、そのうち79,022,674円は、下記のように使途が特定されています。
- したがって使途が制約されていない正味財産は9,128,230円です。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
寄付金					
ACE募金					
「広げよう！子どもの権利条約キャンペーン」指定	0	100,000	100,000	0	「広げよう！子どもの権利条約キャンペーン」事務局運営費に充当
東京レガシーハーフマラソン2025チャリティ	0	1,831,505	1,831,505	0	2024年度よりACE募金として受領。子どもの権利推進事業、エンゲージメント事業に充当
東京マラソン2026チャリティ	0	76,069,000	15,620,686	60,448,314	2024年度よりACE募金として受領。子どもの権利推進事業、エンゲージメント事業に充当
チョコ募金	9,158,015	25,509,486	16,093,141	18,574,360	「しあわせへのチョコレート」プロジェクトに充当
チャイルドフレンドリー募金					
東京マラソン2024チャリティ	13,911,961	0	13,911,961	0	子どもの権利推進事業に充当
東京レガシーハーフマラソン2024チャリティ	650,262	0	650,262	0	子どもの権利推進事業に充当
東京マラソン2025チャリティ	39,933,971	0	39,933,971	0	子どもの権利推進事業に充当
その他	227,800	211,500	439,300	0	子どもの権利推進事業に充当
助成金					
一般財団法人デロイト トーマツ ウェルビーイング財団 2023年度 Societal Well-being助成枠		1,328,351	1,328,351	0	「沖縄うまんちゅ子どもの権利推進プロジェクト」に充当
一般財団法人デロイト トーマツ ウェルビーイング財団 2024年度 Societal Well-being助成枠	0	3,252,616	3,252,616	0	「沖縄うまんちゅ子どもの権利推進プロジェクト」に充当（助成額5,000,000円のうち未使用の1,747,384円は前受金として貸借対照表に計上しています。）
大東建託グループ みらい基金 2024	0	347,826	347,826	0	子ども向け子どもの権利普及ワークショップ開発に充当
大東建託グループ みらい基金 2025	0	17,557	17,557	0	子ども向け子どもの権利普及ワークショップ開発に充当（助成額500,000円のうち未使用の482,443円は前受金として貸借対照表に計上しています。）
公益財団法人トランスコスモス財団 2024年度文化・社会・スポーツ等の分野への助成事業	0	6,825,888	6,825,888	0	「広げよう！子どもの権利条約キャンペーン」「沖縄うまんちゅ子どもの権利推進プロジェクト」他、子どもの権利普及活動に充当
公益財団法人トランスコスモス財団 2025年度文化・社会・スポーツ等の分野への助成事業	0	400,000	400,000	0	「広げよう！子どもの権利条約キャンペーン」「沖縄うまんちゅ子どもの権利推進プロジェクト」に充当（助成額1,000,000円のうち未使用の600,000円は前受金として貸借対照表に計上しています。）
United States - Japan Foundation（米日財団）助成金	0	3,446,475	3,446,475	0	児童労働の政策提言活動に充当（助成額3,697,500円のうち未使用の251,025円は前受金として貸借対照表に計上しています。）
東京労働局 両立支援等助成金	0	600,000	600,000	0	管理部門に充当
合計	63,882,009	119,940,204	104,199,539	79,022,674	

5. 固定資産の増減内訳
- (単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						

車両運搬具	2,621,576	0	0	2,621,576	2,016,346	605,230
投資その他の資産						0
出資金	10,000	0	0	10,000	0	10,000
合計	2,631,576	0	0	2,631,576	2,016,346	615,230

6. 借入金の増減内訳 (単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期減少	期末残高
会員からの預託金	600,000	0	500,000	100,000
長期借入金	30,000,000	0	3,500,000	26,500,000
合計	30,600,000	0	4,000,000	26,600,000

7. 役員及びその近親者との取引の内容 (単位：円)

科目	財務諸表に 計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び 支配法人等との取引
(活動予算書)			
事業費 人件費 給与手当	59,678,803	25,428,777	0
管理費 人件費 給与手当	12,294,897	4,353,227	0
事業費 業務委託費（自主事業）	36,578,922	0	1,980,000
管理費 業務委託費（自主事業）	7,172,369	0	1,980,000

8. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

- ・事業費と管理費の按分方法 ： 賃貸料、通信費、法定福利費を人件費と同じ割合で按分しています。
- ・租税公課は、事業収入と同じ割合で按分していましたが、今期より管理費に一括計上しています。
- ・昨年度未払い金として計上していたインドのパートナー団体SPEEDへの支払いは、インド国内の外国貢献規制法（Foreign Contribution Regulation Act : FCRA）の登録が確認でき、精算後、送金を完了しています。未払金との差額については、雑収益に計上しています。

2. 事業別損益の状況

	子どもの権利推進事業				エンゲージメント 事業	委託事業 (ガーナ・CLFZ・ JICA)	委託事業 (ガーナ・CLFZ・ ILO)	事業部門合計	管理部門	合計
	チョコ	児童労働	子どもの権利	ビジネスと人権						
【経常収益】										
【受取会費】										
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,320,000	1,320,000
賛助会員受取会費	0	0	0	0	3,470,000	0	0	3,470,000	348,000	3,818,000
受取会費 計	0	0	0	0	3,470,000	0	0	3,470,000	1,668,000	5,138,000
【受取寄付金】										
ACE募金	6,405,875	2,202,220	7,873,187	956,743	85,248,743	0	0	102,686,768	6,654,442	109,341,210
チョコ募金	20,407,589	0	0	0	0	0	0	20,407,589	5,101,897	25,509,486
チャイルドフレンドリー募金	169,200	0	0	0	0	0	0	169,200	42,300	211,500
ボランティア評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	565,000	565,000
受取寄付金 計	26,982,664	2,202,220	7,873,187	956,743	85,248,743	0	0	123,263,557	12,363,639	135,627,196
【受取助成金等】										
受取助成金	0	3,446,475	12,172,238	0	0	0	0	15,618,713	600,000	16,218,713
受取助成金等 計	0	3,446,475	12,172,238	0	0	0	0	15,618,713	600,000	16,218,713
【事業収益】										
自主事業収益										
参加費収益	2,500	0	3,000	0	13,000	0	0	18,500	0	18,500
謝金収益	219,406	0	2,090,800	1,019,300	2,176,932	0	0	5,506,438	0	5,506,438
委託業務収益	0	790,000	0	0	0	0	0	790,000	0	790,000
貸出収益	0	0	0	0	26,400	0	0	26,400	0	26,400
映画関連収益	0	0	0	0	104,228	0	0	104,228	0	104,228
教材・書籍・物品販売収益	451,170	0	0	0	851,685	0	0	1,302,855	0	1,302,855
交通費収益	7,860	0	164,689	173,193	81,798	0	0	427,540	0	427,540
送料収益	0	0	0	0	25,500	0	0	25,500	0	25,500
委託事業収益	14,526,900	0	0	0	0	83,795,936	12,780,500	111,103,336	0	111,103,336
事業収益 計	15,207,836	790,000	2,258,489	1,192,493	3,279,543	83,795,936	12,780,500	119,304,797	0	119,304,797
【その他収益】										
受取利息配当金	0	0	0	0	0	0	0	0	37,010	37,010
為替差益	0	0	0	0	0	0	0	0	201,038	201,038
雑収益	0	1,610,434	0	0	0	0	0	1,610,434	121,939	1,732,373
その他収益 計	0	1,610,434	0	0	0	0	0	1,610,434	359,987	1,970,421
経常収益 計	42,190,500	8,049,129	22,303,914	2,149,236	91,998,286	83,795,936	12,780,500	263,267,501	14,991,626	278,259,127
【経常費用】										
(人件費)										
給料手当	10,632,503	4,103,384	15,618,479	1,627,879	18,556,201	8,983,316	157,041	59,678,803	12,294,897	71,973,700
法定福利費	1,810,419	698,692	2,659,392	277,182	3,159,604	1,529,608	26,740	10,161,637	2,093,478	12,255,115
福利厚生費	10,564	0	21,014	0	15,846	0	0	47,424	90,548	137,972
ボランティア評価費用	0	0	0	0	0	0	0	0	565,000	565,000
人件費 計	12,453,486	4,802,076	18,298,885	1,905,061	21,731,651	10,512,924	183,781	69,887,864	15,043,923	84,366,787
(その他経費)										
業務委託費（自主事業）	26,351,071	2,187,805	1,379,816	359,500	6,300,730	0	0	36,578,922	7,172,369	43,751,291
業務委託費（委託事業）	11,883,786	0	0	0	0	68,111,423	11,262,811	91,258,020	0	91,258,020
売上原価	383,650	0	0	0	281,072	0	0	664,722	0	664,722
諸謝金	150,000	0	563,306	0	30,000	0	0	743,306	1,655,400	2,398,706
印刷製本費	21,450	8,474	188,070	1,150	427,852	0	0	646,996	36,512	683,508
旅費交通費	1,244,056	3,619,285	3,494,041	156,564	1,041,713	2,152,594	844,986	12,553,239	325,544	12,878,783
賃借料 ※	525,308	340,453	751,365	128,105	1,285,616	328,001	5,662	3,364,510	443,441	3,807,951
保険料	0	18,610	0	0	0	52,410	0	71,020	0	71,020
会議費	22,789	109,168	148,562	0	360,857	0	0	641,376	276,731	918,107
研修費	0	0	70,200	0	14,000	0	0	84,200	855,737	939,937
諸会費	115,421	20,000	0	100,000	50,000	0	0	285,421	170,000	455,421
広報広告費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
通信費 ※	86,773	97,702	311,988	28,731	142,837	63,611	1,824	733,466	87,061	820,527
荷造運賃	13,530	870	11,560	860	98,256	23,625	0	148,701	90,025	238,726
図書研究費	6,996	3,465	31,110	0	51,720	0	0	93,291	17,325	110,616
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	17,373	6,828	75,962	0	1,089,552	0	0	1,189,715	173,817	1,363,532
什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
水道光熱費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
地代家賃	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	704,964	704,964
支払手数料	526,439	232,840	769,062	78,288	16,587,941	5,500	38,712	18,238,782	1,329,752	19,568,534
支払利息	0	0	0	0	0	0	0	0	431,687	431,687
減価償却費	202,146	0	203,260	0	0	0	0	405,406	0	405,406
為替差損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他経費計	41,550,788	6,645,500	7,998,302	853,198	27,762,146	70,737,164	12,153,995	167,701,093	13,770,365	181,471,458
経常費用 計	54,004,274	11,447,576	26,297,187	2,758,259	49,493,797	81,250,088	12,337,776	237,588,957	28,814,288	266,403,245
当期経常増減額	▲ 11,813,774	▲ 3,398,447	▲ 3,993,273	▲ 609,023	42,504,489	2,545,848	442,724	25,678,544	▲ 13,822,662	11,855,882

令和6年度（2024年度）
年間役員名簿

（前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿）

特定非営利活動法人ACE

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- ☒以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
- ☒各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ) 氏名	前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
1	☒ 理事 ☐ 監事	オエ (イツキ) ムコ 尾上 (岩附) 由香	令和6年 9 月 1 日 ～ 令和7年 8 月 31 日	年 月 日 ～ 年 月 日
2	☒ 理事 ☐ 監事	コバヤシ ユカ 小林 裕	令和6年 9 月 1 日 ～ 令和7年 8 月 31 日	年 月 日 ～ 年 月 日
3	☒ 理事 ☐ 監事	シタニ ダイスケ 新谷 大輔	令和6年 9 月 1 日 ～ 令和7年 8 月 31 日	年 月 日 ～ 年 月 日
4	☒ 理事 ☐ 監事	ハバハ (シロキ) トモコ 馬場 (白木) 朋子	令和6年 9 月 1 日 ～ 令和7年 8 月 31 日	年 月 日 ～ 年 月 日
5	☒ 理事 ☐ 監事	ミヤモト サトル 宮本 聡	令和6年 9 月 1 日 ～ 令和7年 8 月 31 日	年 月 日 ～ 年 月 日
6	☒ 理事 ☐ 監事	マツモト (ニリ) マリ 松本 (丹羽) 真理	令和6年 9 月 1 日 ～ 令和7年 8 月 31 日	年 月 日 ～ 年 月 日
7	☒ 理事 ☐ 監事	ハニウダ ケイスケ 羽生田 慶介	令和6年 9 月 1 日 ～ 令和7年 8 月 31 日	年 月 日 ～ 年 月 日
8	☒ 理事 ☐ 監事	ツツイ トシカ 筒井 敏孝	令和6年 9 月 1 日 ～ 令和7年 8 月 31 日	年 月 日 ～ 年 月 日
9	☒ 理事 ☐ 監事	キチ (ナリタ) ムコ 菊地 (成田) 由香子	令和6年 9 月 1 日 ～ 令和7年 8 月 31 日	年 月 日 ～ 年 月 日
10	☒ 理事 ☐ 監事	ヤマサキ (タナギ) ムコ 山崎 (田柳) 優子	令和6年 9 月 1 日 ～ 令和7年 8 月 31 日	年 月 日 ～ 年 月 日

事業報告用

	役名 どちらかに○	(フリガナ)		前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏名			
11	○理事 監事	スギヤマ マチカ		令和6年 9 月 1 日	年 月 日
		杉山 綾香		～ 令和7年 8 月 31 日	～ 年 月 日
12	○理事・監事	アオイ アヤノ		令和6年 9 月 1 日	年 月 日
		青井 彩乃		～ 令和7年 8 月 31 日	～ 年 月 日
13	理事・○監事	ヤマキ メイ		令和6年 9 月 1 日	年 月 日
		矢崎 芽生		～ 令和6年 11 月 23 日	～ 年 月 日
14	理事・○監事	オishi タカ		令和6年 9 月 1 日	年 月 日
		大石 貴子		～ 令和7年 8 月 31 日	～ 年 月 日
15	理事・○監事	ヤマト タカシ		令和6年 11 月 23 日	年 月 日
		山本 隆之		～ 令和7年 8 月 31 日	～ 年 月 日

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人ACE

	氏 名	
1	小林 裕	
2	馬場（白木）朋子	
3	安永 貴夫	
4	菊地（成田）由香子	
5	馬場 恵	
6	廣瀬 夕紀	
7	坂口 志保	
8	山崎（田柳）優子	
9	杉山 綾香	
10	佐藤 有希子	
11	青井 彩乃	